CUIDADOSY REMEDIOSDE LASMUJERES: MEDICINA
Y FARMACIA EN EL RENACIMIENTO

Editorial

Materia

EAN

Status
Encuadernacion
Paginas
Tamafio

Peso

Precio (Imp.inc.)
Fecha de
lanzamiento
Fecha de
publicacién

TIRANT
HUMANIDADES
MEDICINA-
ENFERMERIA-
VETERINARIA
9788411835411
Disponible
Bolsillo tapa blanda
142

215x150x10 mm.
150

17,00€

01/09/2024

03/09/2024

VV.AA.

SINOPSIS

Este libro reldne siete capitulos sobre la salud de las mujeres en el siglo XVI, con
atencién especial a las recetas y los remedios que ellas mismas elaboraban.

Los trabajos estan basados en documentos inéditos de archivos y bibliotecas, y
constituyen un ejemplo de la recuperacion de los conocimientos que tenian para
conservacion de su salud y la de sus familias....

https://gruponahui.com


https://gruponahui.com/es/articles/48080
https://gruponahui.com/es/articles/48080
https://gruponahui.com/es/articles/48080

