

CUIDADOS Y REMEDIOS DE LAS MUJERES: MEDICINA Y FARMACIA EN EL RENACIMIENTO

VV.AA.

SINOPSIS

Este libro reúne siete capítulos sobre la salud de las mujeres en el siglo XVI, con atención especial a las recetas y los remedios que ellas mismas elaboraban. Los trabajos están basados en documentos inéditos de archivos y bibliotecas, y constituyen un ejemplo de la recuperación de los conocimientos que tenían para conservación de su salud y la de sus familias....



Editorial	TIRANT HUMANIDADES
Materia	MEDICINA- ENFERMERÍA- VETERINARIA
EAN	9788411835411
Status	Disponible
Encuadernación	Bolsillo tapa blanda
Páginas	142
Tamaño	215x150x10 mm.
Peso	150
Precio (Imp. inc.)	17,00€
Fecha de lanzamiento	01/09/2024
Fecha de publicación	03/09/2024